
№

п.п.

Наименование 

организации, ФИО 

физического лица

ИНН Профессия Страна
Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

166 166

Аппаратчик Китай 2 2

Бурильщик шпуров Китай 14 14

Дробильщик Китай 1 1

Мастер по ремонту оборудования (в 

промышленности)

Китай 1 1

Мастер проходки шахты Китай 38 38

Монтажник горного оборудования Китай 5 5

Монтажник оборудования котельных 

установок

Китай 3 3

Монтажник приборов и аппаратуры 

автоматического контроля, регулирования и 

управления

Китай 1 1

Обогатитель отходов Китай 24 24

Переводчик Китай 1 1

Сгустительщик Китай 3 3

Флотаторщик Китай 5 5

Электрик цеха Китай 2 2

2 ООО Индустрия 7524013240 Каменщик Китай 20 20

Мастер погрузочно-разгрузочных работ Китай 13 13

Машинист подъемной машины Китай 3 3

Пилоправ Китай 1 1

Рамщик Китай 7 7

Станочник-распиловщик Китай 7 7

Каменщик Китай 3 3

Плотник Китай 2 2

Заточник деревообрабатывающего 

инструмента

Китай 1 1

Повар Китай 1 1

Рамщик Китай 8 8

Приложение № 1 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников

С.С.Новиченко

ООО Байкалруд

ООО ТАГВИ

ООО УСПЕХ

ООО Чикой Лес

7536059947

7523003714

8002021402

7509004755

1

3

4

5

И.В.Шестаков

СПИСОК

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования иностранных 

работников принято решение об удовлетворении в полном объеме заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2018 год
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№

п.п.

Наименование организации, ФИО физического 

лица
ИНН Страна

Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Пункт 

Правил

438 0

1 ГК(ф)Х Сюй Чжисян 750502175630 Китай 5 0 10(б)

2 ИП Ван Фэн Чжи 753600594761 Китай 6 0 10(б)

3 ИП Золотухин Евгений Николаевич 752901292547 Китай 4 0 10(б)

4 ИП Лиханов Зориг Баторович 753615713274 Китай 6 0 10(б)

5 ИП Мкоян Спартак Сережович 753500492075 Китай 25 0 10(б)

6 ИП Мокроусов Вячеслав Владимирович 750500238323 Китай 4 0 10(б)

7 ООО Автомастер Ли 7536126061 Китай 8 0 10(б)

8 ООО Автотрак 7536150360 Китай 60 0 10(б)

9 ООО Дан 7529012987 Китай 9 0 10(б)

10 ООО Забпродукт 7524186806 Китай 60 0 10(б)

11 ООО Квик 7536128728 Китай 33 0 10(б)

12 ООО Лес 7505005638 Китай 6 0 12(а)

13 ООО ЛесПром 0308161184 Китай 10 0 10(е)

14 ООО РАКВОН 7508006911 КНДР 40 0 10(ж)

15 ООО Рассвет 7509005029 Китай 11 0 10(б)

16 ООО Резанов 7531006973 Китай 22 0 10(б)

17 ООО Симон 7536152777 Китай 40 0 10(б)

18 ООО Строитель 7531003147 Китай 42 0 10(б)

19 ООО Строительная Компания ЧитаАвтоСтрой 7535013450 Китай 25 0 10(б)

20 ООО Талачинское 7508007249 Китай 6 0 10(б)

21 ООО Талчер 7508004713 Китай 16 0 10(б)

Приложение № 2 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

СПИСОК

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников

С.С.Новиченко

И.В.Шестаков

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования 

иностранных работников принято решение об отклонении заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2018 год
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№

п.п.

Наименование организации, 

ФИО физического лица
ИНН Профессия Страна

Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Пункт 

Правил

191 102

Пилоправ Китай 1 1

Рамщик Китай 4 2

Каменщик Китай 14 8

Плотник Китай 2 1

Повар Китай 2 1

Каменщик Китай 15 15

Маляр Китай 3 1

Облицовщик-плиточник Китай 5 4

Плотник Китай 5 5

Сварщик арматурных сеток и каркасов Китай 2 2

Гидромониторщик Китай 2 1

Доводчик Китай 8 5

Заточник Китай 2 0

Мастер участка Китай 1 1

Машинист бульдозера Китай 4 0

Машинист погрузочной машины Китай 12 4

Машинист экскаватора Китай 6 2

Переводчик Китай 2 1

Повар Китай 3 1

Сварщик арматурных сеток и каркасов Китай 2 1

Слесарь по ремонту автомобилей Китай 3 1

Слесарь-ремонтник Китай 2 0

Станочник-распиловщик Китай 10 0

Шлиховщик Китай 2 1

Агроном Китай 1 1

Водитель мототранспортных средств Китай 1 0

Водитель транспортно-уборочной машины Китай 3 0

Заведующий хозяйством Китай 1 1

Механизатор (докер-механизатор) 

комплексной бригады на погрузочно-

разгрузочных работах

Китай 5 5

Механик Китай 5 5

Рабочий зеленого хозяйства Китай 5 5

Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства

Китай 10 3

Арматурщик Китай 3 2

Бетонщик Китай 2 1

Каменщик Китай 16 13

Маляр Китай 3 1

Плотник Китай 3 1

Штукатур Китай 3 2

Вальщик леса Китай 2 0

Водитель автомобиля Китай 2 0

Мастер участка Китай 2 0

Машинист погрузочной машины Китай 2 1

Машинист трелевочной машины Китай 2 0

Обрубщик сучьев Китай 2 0

Пилоправ Китай 1 1

Рамщик Китай 1 1

Станочник-распиловщик Китай 1 1

Тракторист по подготовке лесосек, трелевке 

и вывозке леса

Китай 2 0

Чокеровщик Китай 1 0

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования иностранных работников 

принято решение об отклонении частично заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2018 год

Приложение № 3 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

С.С.Новиченко

И.В.Шестаков

СПИСОК

ИП Иванов Евгений 

Владимирович

ИП Си Бинь

ООО Логги

ООО СЯО-ЛУН

ООО Тянь  Цзи Аргунь

ООО Экстрастрой

ООО Эльф

752300588733

751303648844

7518007343

7536116930

7524013320

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников

6

7

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

1

2

3

4

5

7536134880

7536047540
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№

п.п.

Наименование 

организации, ФИО 

физического лица

ИНН Профессия Страна
Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

710 710

1 ИП Ван Ли Цзя 753600831589 Повар Китай 5 5

Агент по снабжению Китай 2 2

Аппаратчик Китай 2 2

Бурильщик шпуров Китай 50 50

Вагонетчик Китай 4 4

Дробильщик Китай 3 3

Каменщик Китай 10 10

Лаборант Китай 3 3

Лебедчик Китай 4 4

Мастер по ремонту оборудования (в 

промышленности)

Китай 8 8

Мастер проходки шахты Китай 130 130

Машинист буровой установки Китай 55 55

Машинист насосных установок Китай 6 6

Машинист погрузочной машины Китай 5 5

Машинист подземных самоходных машин Китай 8 8

Машинист скреперной лебедки Китай 4 4

Машинист экскаватора Китай 3 3

Монтажник горного оборудования Китай 55 55

Монтажник наружных трубопроводов Китай 4 4

Монтажник оборудования котельных 

установок

Китай 5 5

Монтажник по монтажу стальных и 

железобетонных конструкций

Китай 4 4

Монтажник приборов и аппаратуры 

автоматического контроля, регулирования и 

управления

Китай 8 8

Обогатитель отходов Китай 55 55

Переводчик Китай 6 6

Повар Китай 9 9

Проходчик горных склонов Китай 130 130

Сгустительщик Китай 5 5

Флотаторщик Китай 7 7

Электрик цеха Китай 15 15

Каменщик Китай 40 40

Мастер строительных и монтажных работ Китай 3 3

Каменщик Китай 9 9

Маляр Китай 1 1

Облицовщик-плиточник Китай 4 4

Плотник Китай 1 1

Производитель работ (прораб) (в 

строительстве)

Китай 1 1

Штукатур Китай 4 4

Инженер по горным работам Китай 2 2

Маркшейдер карьера, рудника, шахты Китай 2 2

Машинист бульдозера Китай 8 8

Машинист погрузочной машины Китай 6 6

Машинист экскаватора Китай 8 8

Монтажник горного оборудования Китай 2 2

Моторист промывочного прибора по 

извлечению металла

Китай 4 4

Начальник участка (в прочих отраслях) Китай 2 2

Переводчик Китай 2 2

Повар Китай 2 2

Пробоотборщик Китай 2 2

Электрогазосварщик Китай 2 2

Приложение № 4 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

СПИСОК

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования иностранных 

работников принято решение об удовлетворении в полном объеме заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2019 год

ООО Байкалруд

ООО Индустрия

ООО Производственная 

компания  Электро

ООО РУСПРОМ

7536059947

7524013240

7536024013

7536143701

2

3

4

5
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№

п.п.

Наименование 

организации, ФИО 

физического лица

ИНН Профессия Страна
Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников С.С.Новиченко

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников И.В.Шестаков
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№

п.п.

Наименование организации, ФИО физического 

лица
ИНН Страна

Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Пункт 

Правил

899 0

1 ГК(ф)Х Дун Эржена Жигмитцыреновна 753608621618 Китай 10 0 10(б)

2 ГК(ф)Х Сюй Чжисян 750502175630 Китай 10 0 10(б)

3 ИП Золотухин Евгений Николаевич 752901292547 Китай 4 0 10(б)

4 ИП Иванов Евгений Владимирович 752300588733 Китай 5 0 10(б)

5 ИП Мкоян Спартак Сережович 753500492075 Китай 15 0 10(б)

6 ИП Мокроусов Вячеслав Владимирович 750500238323 Китай 7 0 10(б)

7 ООО Горнопромышленная компания Лунэн 7536056336 Китай 54 0 10(е)

8 ООО Дан 7529012987 Китай 9 0 10(б)

9 ООО Золотой лотос 7505004673 Китай 32 0 10(б)

10 ООО Интер-Агро 7522004056 Китай 5 0 10(б)

11 ООО Крол 7534014154 Китай 50 0 10(б)

12 ООО Лес 7505005638 Китай 7 0 12(а)

13 ООО ЛесПром 0308161184 Китай 10 0 10(е)

14 ООО Минералс Голд 7536146685 Китай 42 0 10(б)

15 ООО Навигатор 7509005075 Китай 4 0 10(б)

16 ООО Промышленно-гражданское строительство 7536146131 Китай 85 0 10(е)

12(б)

17 ООО Радченко 7536056600 Китай 30 0 10(б)

18 ООО РАКВОН 7508006911 КНДР 80 0 10(ж)

19 ООО Рассвет 7509005029 Китай 11 0 10(б)

20 ООО Резанов 7531006973 Китай 22 0 10(б)

21 ООО Симон 7536152777 Китай 40 0 10(б)

22 ООО Строитель 7531003147 Китай 38 0 10(б)

23 ООО СЯО-ЛУН 7536047540 Китай 107 0 10(б)

24 ООО Талчер 7508004713 Китай 16 0 10(б)

25 ООО Читинская горнорудная компания 7536156972 Китай 71 0 10(б)

26 ООО Шанлин илун 7536167974 Китай 108 0 10(б)

27 ООО Экстрастрой 7536116930 Китай 27 0 10(б)

Приложение № 5 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования 

иностранных работников принято решение об отклонении заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2019 год

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников С.С.Новиченко

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников И.В.Шестаков

СПИСОК
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№

п.п.

Наименование организации, 

ФИО физического лица
ИНН Профессия Страна

Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Пункт 

Правил

476 314

1 ИП Ван Фэн Чжи 753600594761 Повар Китай 6 5 10(б)

Грохотовщик Китай 4 4

Дробильщик Китай 5 5

Каменщик Китай 5 5

Кондитер Китай 2 0

Машинист дробильных установок Китай 2 2

Машинист скрепера Китай 2 2

Машинист экскаватора Китай 1 1

Монтажник Китай 2 2

Облицовщик-плиточник Китай 5 5

Паркетчик Китай 3 0

Пекарь-мастер Китай 2 0

Перфораторщик Китай 2 2

Плотник Китай 5 0

Повар Китай 5 0

Слесарь по ремонту автомобилей Китай 5 0

Слесарь строительный Китай 3 3

Штукатур Китай 3 3

Аппаратчик вакуум-сушильной установки Китай 1 1

Аппаратчик гомогенизации пластических 

масс

Китай 16 13

Аппаратчик термообработки пластмассовых 

изделий

Китай 4 3

Вальцовщик калибровочного стана Китай 12 9

Заведующий отделом (специализированным 

в прочих отраслях)

Китай 1 0

Заведующий складом Китай 2 0

Заготовщик основы для моющих средств Китай 1 1

Кладовщик Китай 6 0

Литейщик пластмасс Китай 4 3

Машинист формовочной машины Китай 12 8

Оператор роторной линии по производству 

изделий из пластических масс

Китай 4 3

Повар Китай 10 5

Приготовитель растворов красителей Китай 1 1

Сварщик пластмасс Китай 4 3

Слесарь по сборке металлоконструкций Китай 10 8

Составитель смеси моющих средств Китай 1 1

Станочник деревообрабатывающих станков Китай 5 5

Технолог Китай 2 1

Заточник Китай 1 1

Пилоправ Китай 1 1

Рамщик Китай 4 3

Станочник-распиловщик Китай 4 4

Заточник деревообрабатывающего 

инструмента

Китай 1 1

Мастер участка Китай 1 0

Машинист погрузочной машины Китай 1 1

Наладчик деревообрабатывающего 

оборудования

Китай 3 1

Пилоправ Китай 2 1

Пильщик Китай 2 2

Повар Китай 1 1

Рамщик Китай 4 3

Сортировщик Китай 3 0

Заточник Китай 5 2

Приложение № 6 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования иностранных работников 

принято решение об отклонении частично заявленной потребности

в привлечении иностранных работников на 2019 год

СПИСОК

ИП Сюй Лариса Евгеньевна

ООО Восток

ООО Горлинка

ООО группа компаний 

Слюдянка-Забайкалье

ООО Диксон

750501832265

7536111604

7509003215

7509005050

7535010138

2

3

4

5

6

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)
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№

п.п.

Наименование организации, 

ФИО физического лица
ИНН Профессия Страна

Заявленная 

численность

Определённ

ая квота

Пункт 

Правил

Пильщик Китай 6 3

Рамщик Китай 6 4

Арматурщик Китай 10 7

Бригадир на участках основного 

производства

Китай 1 1

Каменщик Китай 20 19

Маляр Китай 4 2

Облицовщик-плиточник Китай 5 4

Плотник Китай 10 5

Штукатур Китай 10 5

8 ООО Стройпрогресс 7536074159 Каменщик Китай 30 25 10(б)

Мастер погрузочно-разгрузочных работ Китай 16 9

Машинист подъемной машины Китай 3 3

Пилоправ Китай 1 1

Рамщик Китай 21 9

Станочник-распиловщик Китай 20 9

Агроном Китай 1 1

Овощевод Китай 6 5

Агроном Китай 1 1

Агроном по защите растений Китай 1 0

Заготовитель продуктов и сырья Китай 1 0

Овощевод Китай 9 2

Заточник деревообрабатывающего 

инструмента

Китай 1 1

Повар Китай 1 1

Рамщик Китай 8 7

Мастер участка Китай 2 0

Машинист погрузочной машины Китай 4 1

Пилоправ Китай 2 2

Повар Китай 2 1

Рамщик Китай 16 9

Станочник-распиловщик Китай 8 5

Чокеровщик Китай 4 0

Арматурщик Китай 5 5

Каменщик Китай 38 32

Мастер строительных и монтажных работ Китай 2 1

Облицовщик-плиточник Китай 10 9

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников С.С.Новиченко

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников И.В.Шестаков

ООО Диксон

ООО Строительная компания 

Гранит

ООО ТАГВИ

ООО Траст

ООО Фаворит

ООО Чикой Лес

ООО Эльф

ООО Энергострой-Инвест

7535010138

7536060389

7523003714

7537011017

7524013666

7509004755

7524013320

7536146149

10

11

12

6

13

14

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

10(б)

7

9



№

п.п.
Наименование организации, ФИО физического лица ИНН

Заявленное 

уменьшение 

численности

Решение 

МВК 

172 172

1 АО Ренейссанс Констракшн 7708185129 113 113

2 АО Ренейссанс Констракшн 7814017341 59 59

Секретарь Межведомственной комиссии Забайкальского края по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников И.В.Шестаков

Приложение № 7 к протоколу

МВК от 26,27 апреля 2018 года № 4

СПИСОК

работодателей, по которым Межведомственной комиссией Забайкальского края по вопросам привлечения и использования 

иностранных работников принято решение об удовлетворении в полном объеме заявленного уменьшения потребности в привлечении 

иностранных работников на 2018 год

Председатель Межведомственной комиссии Забайкальского края

по вопросам привлечения и использования иностранных работников С.С.Новиченко


